
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.391.482/0001-74CNPJ: (49) 3424-0000

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Rogerio Pessoa da Silva, 436 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

9/2021

30/08/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/08/2021
Dispensa de licitação
4/2021 - DL
9/2021

Aquisição de suprimentos de informática e prestação de serviços de instalação e
configuração das câmeras de segurança, incluindo cabos e conectores, destinados à
Secretaria Municipal de Saúde.

Participante: SYSTEMUP SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 5 RJ45 SOHOPLUS FURUKAWA 4,000 UNI 248,00 992,00

2 GUIA ORGAZINADOR DE CABOS 19 1U HORIZONTAL PTO FOSCO
NAZDA (HI)

5,000 UNI 28,60 143,00

3 FRENTE FALSA 1U- PRETO 11,000 UNI 12,30 135,30

4 RACK PISO 32U X 670MM – PRETO 1,000 UNI 1.812,00 1.812,00

5 CABO UTP LAN CAT 5E 4P AZUL SOHOPLUS 1.478,0 MT 2,69 3.975,82

6 BANDEJA FIXA 4 PONTOS 1U X 600MM – PRETO 1,000 UNI 98,20 98,20

7 PORCA GAIOLA P/ RACK M5 (G) 84,000 UNI 0,43 36,12

8 PARAFUSO M5 X 15 MM P/ RACK M5 (G) 84,000 UNI 0,29 24,36

9 ESPELHO MODULAR PEZZI 48,000 UNI 2,35 112,80

10 MISCELANEAS (abraçadeiras, velcro) 1,000 UNI 50,00 50,00

11 ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO 1,000 UNI 20,00 20,00

12 PATCH CORD CAT 5 1, 5M FURUKAWA SOHOPLUS 28,000 UNI 29,72 832,16

13 Mão de obra 1,000 M.O 3.400,00 3.400,00

14 SWITCH 24P 10100TPLINK TL-SF 1024D FAST 1,000 UNI 489,00 489,00

15 CABO DE REDE CFTV UTP CONDUTTI CAT5E CMX BRANCO CX 300M
PAR TRANCADO 4PARES

192,000 MT 1,78 341,76

16 PATCH CORD CAT 5E 1,5M SOHOPLUS CINZA FURUKAWA 20,000 UNI 19,60 392,00

17 CONECTOR FEMEA RJ45 CAT 5E FURUKAWA SOHOPLUS 62,000 UNI 15,00 930,00

18 CONECTOR MACHO RJ45 SOHOPLUS FURUKAWA 30,000 UNI 2,30 69,00

19 MODULO PEZZI MODU CEGO BRANCO 50050 3,000 PEÇ 2,84 8,52



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 ESPELHO PEZZI MOD 2X4 BRANCO TENDENZA 50530 18,000 UNI 7,97 143,46

21 CURVA 90 ELETRODUTO BRANCO ¾ 2,000 UNI 3,63 7,26

22 ELETRODUTO BRANCO ¾ 3,000 UNI 15,95 47,85

23 TAMPA INPOL 2RJ BC ½ -3/4 2,000 UNI 7,56 15,12

24 TAMPA INPOL 1RJ 45 BC 1,000 UNI 2,69 2,69

25 ADAPTADOR ¾ CINZAA TECNODUTOS 2,000 UNI 1,68 3,36

26 CURVA 90 INPOL C/BOLSA ¾ CZ 2,000 UNI 3,96 7,92

27 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DAS CAMERAS DE SEGURANÇA
(incluindo cabos e conectores)

1,000 SER 1.800,00 1.800,00

Total do Participante: 15.889,70

Total Geral: 15.889,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA 11.001.10.301.1001.2032.3.3.90.00.00 R$ 15.889,70

Assinatura do Responsável

31/08/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


